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ФАШІСТИ ВИКЛЮЧИЛИ З ПАРЛАМЕН
ТУ КОМУНІСТІВ І ОПОЗИЦІЮ.

УРЯД КИТАЮ ВІДКИНУВ ТОРГОВЕЛЬ- Велика Британія навяже зно
ву УГОДУ З БЕЛЬГІЄЮ. сини з урядом Полуднє 

вого Китаю На внесок секретаря ТуратІ фашистська більшість відібрала 124 
опозиційним послам посольські мандати.

Годиться заключити нову угоду лише на умовах рівносте. — 
Може зробити те саме з угодами з Великою "Бри

танією І Злученими Державами. «-
Рим, 10. листопада. — Іта

лійський парламент, зложений 
тепер майже з самих фаш.стів. 
позбавив вчера комуністичних 
і опозиційних послів їх посоль
ських мандатів. Внесок в цій 
справі, поставлений секретареві 
фашістської партії Тураті, був 
принятий 293 голосами проти 
десятьох.

Таким чином викинемо з іта
лійського пардяменту 17 кому
ністів. 7 республіканців, двох 
членів сардинійської партії, 53 
соціалістів, 25 популістів (на
родників) і 20 демократів, ра
зом 124 послів.

В парламенті остало ще 396 
послів, з котрих 384 є фаті- 
стами. Оставші дванайцять е

Ф. ДЖ. ТИПІНҐ КАНДИДА
ТОМ НА МЕПОРА.

Конвенція всіх відділів Не
залежної Партії Праці в Вінні
пегу, що відбулася минулої 
середи вечером, одноголосно 
комікувала Ф. Дж. Типінга кан
дидатом на мейора при нодхо
дячих міських виборах.

Типінг кандидував вже ми
нулого року п^оти тепері
шнього буржуазного мейора 
Веба і дістав був досить по
важне число голосів.

переважно сторонниками був
шого премієра Джіоліті і тво
рять незалежну нефашістську 
Групу. Вони голосують, як їм 
захочеться, і не виступають 
активно проти фашистського 
уряду.

Всі виключені посли тратять 
посольську нетикальність і мо
жуть бути арештовані кожної 
хвилі.

Комуністичні й опозиційні 
посли, яким відібрано посоль
ські мандати, не брали участи 
в засіданнях парляменту від 
часу замордування фашістамн 
соціалістичного посла Маттео- 
ті. Вони вийшли тоді з парла
менту на знак протесту проти 
того огидного злочину.

УСПІХИ КАНТОНСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ АРМП ПРИНЕВО
ЛЮЮТЬ БРИПЙСЬКИЙ УРЯД ЗМІНИТИ ПОЛІ

ТИКУ СУПРОТИ КИТАЮ.

рактер, тимбільше, якби 
тайський уряд відмовився 
предложитн справу т. зв. між- 
народньому судові в Газі.

Бритійські офіціальні круги 
кажуть, що Китай не має за
конної підстави для відкинен
ая торговельного договору з 
Бельгією.

ЛОНДОН, 8. листопада. 
Китайський уряд відкинув тор
говельний договір з Бельгією, 
зажлючеиий ше в 1865 році, 
який надавав Бельгійцям вели
кі привілеї в Китаю і понево
лював економічно китайський 
нарід.

Цей крок китайського уряду 
викликав велике, занепокоєння 
в дипломатичних кругах, бо 
Китай вже від довшого часу 
хоче добитися скасування екс
територіальних привілеїв і пов
ної митної незалежносте.

Дмпльомати 
побоювання, що пекінський у- 
ряд, який відкинув договір з 
Бельгією і відмовився заклю
чити новий, хіба на умовах 
рівносте, зробить те саме з до
говорами з Великою Британі
єю і Злученими Державами, 
які виходять у недовгому часі.

Якщо крок, зроблений Ки
таєм супроти Бельгії, повто
рився би у відношенню до ин- 
шоі держави, ситуація без сум
ніву прибрала би инший ха-

ки-

ЛОНДОН, 10. листопада. — 
Успіхи кантонської револю
ційної армії можуть привести 
до того, що Велика Британія 
навяже зносини з урядом По
лудневого Китаю, якщо пекін
ський уряд упаде.

Звідомлеяня до Лондону з 
офіціяльних жерел доносять

буде зведена коло самого 
Шангаю, що може закінчитися 
встановленням китайського у- 
ряду Кантонцямм.

Сер Остей Чемберлейн, бри- 
тійський міністер закордонних 
справ, виготовляє заяву про 
нове становище Великої Бри
танії супроти Китаю. Якщо 
Кантонці займуть Шангай і у- 
сунуть від влади пекінський у- 
ряд, тоді ця заява буде видана 
негайно. Та найпізніше її мо
жна сподіватися за три тижні.

В брнтійських урядових кру
гах кажуть, що Велика Брита
нія хоче мати до діла з трів- 
ким урядом в Китаю, і тому во
на може навязати зносини з 
Кантоном таксамо, як і з Пе
кіном.

-

( /

ЯПОНІЯ І КИТАЙ ЗАКЛЮ
ВАТЬ НОВУ УГОДУ.

І
ТОКІО, 10-го листопада. — про сталий наступ кантонської 

армії здовж ріки Янгце від Кію- 
кіянгу. Реакційний генерал Сун

Японський уряд рішив стріну
ти представників китайського 
уряду для обговорення дома-1Чуан-Фан, який обороняє Шан- 
гань останнього в справі ново- гай, є змордований наступом 
го договору між двома країна- Кантонців

ЧЕМБЕРЛЕИН ПРОТИ БЛИ- 
ЩИХ ЗНОСИН З СРСР.

ЛОНДОН, 11. листопада. —
Міністер закордонних справ 
Чемберлейн заявив вчера в 
парламенті, що мара більшови
цької пропаганди все ще три-, 
має оподалік Велику Британію 
і Радянський Союз.

Чемберлейн сказав, що він 
одержав від радянського уря
ду загальну заяву, що С.Р.С.Р. ' 
повітає переговори в справі 
поставлення анґльо - радян
ських відносин на ліпші ноги.
Він відповів, що Москва му- РИМ, 10. листопада. — За
сип. перше застановити кому- раз по ухваленню закона для
ністичну пропаганду проти охорони життя Муссоліні полі- 
бритійської імперії. ція і військо 'зробили наїзд на

приміщення всіх антифашіст- 
ських партій і товариств і по
закривали їх. Всі вони уважа- 
ються заборонені на підставі

ОТТАВА, 11. листопада. —І нового закона і є окуповані 
Заступник премієра Дж. А. військом.
Роб оповістив вчера ,по засі- ------------
данню кабінету, що канадій- ЛОНДОН, 4. листопада. - 
Тький парлямеит збереться 9. Газети повідомляють, що в 
грудня і 'після формального 
відкриття вибере на другий 
день спікера.

Премієр Кінг і міністер спра
ведливосте Лапойнт виїздять 
з Англії 1. грудня і будуть при
сутні на відкриттю сесії.

висловлюють

і погрозами дезер- 
ції своїх власних офіцирів у 

Таким чином Японія стає1 провінції Кіянсі, теперішньому 
першою з кі.дькох держав, які боєвому терені за Шангай. 
мають договори з Китаєм, що

ми.

ВСІ НЕФАШІСТСЬКІ ПАРТІЇ І ТОВАРИ
СТВА В ІТАЛІЇ ЗАКРИТІ.

Міжнародні обсерватори у- 
офіціяльно годиться вислухати ! важають, що боротьба між 
домагання Китаю в справі до- Кантонцями а Сун Чуан-Фаном 
говору, в якому будуть деякі І __________________
його Точки відносно скасуван-

УПОВНОВАЖИЛИ ЕКЗЕКУТИВУ ВЕСТИ 
ПЕРЕГОВОРИ З УРЯДОМ.

ня екстериторіальних прав і 
ревізії митних оплат. Поліція і військо зробили наїзд на приміщення всіх антифа- 

шістських організацій і закрили їх.

ДР. ВЕЛИНҐТОН КУ ЗРЕЗИГНУВАВ З 
КИТАЙСЬКОГО ПРЕМІЄРА.

Римі арештовано Англичанку 
Алгернон Следен за те, що во
на підчас товариської розмови 
в кавярпі критикувала фашізм 
і методи, якими послуговуєть
ся Муссоліні. Тайна поліція 
підслухала розмову й арешту
вала жінку. Вона пересиділа 
кілька днів у вязниці і за ін
тервенцією англійського амба- 
садора дістала приказ негайно 
виїхати з Італії. Таких випад
ків в Італії тепер багато.

ЛОНДОН, 11. листопада. — 
Конференція майнерських де
легатів, через голосування за 
картками, дала свому виконав
чому комітетові право відно
вити переговори з урядом в 
справі закінчення майнерсько- 
го страйку. Резолюція майне- 
рів перейшла одноголосно.

Майнерська екзекутива є 
приготована повідомити уряд, 
що майнері готові гіриняти ди-

стріктові угоди відносно го
дин праці й платні, але з тим 
застереженням, що будуть ма
ти право апелювати проти них 
до трибуналу.

ЛОНДОН, 11. листопада. — 
Премієр Болдвин і міністер фі
нансів Винстон Чорчил приня- 
ли сьогодня по полудні в пар
ламенті представників майне- 
рів для обговорення способів 
закінчення страйку.

ПАРЛАМЕНТ КАНАДИ ЗБЕ
РЕТЬСЯ 9. ГРУДНЯ.Маиджурськнй диктатор Чан Цо-Лін, який назначив д-ра Ку 

преміє ром, виїхав з Мукдену до ТІен-ТсІну,

ПККШ, 10. листопада. — Др. 
И. К. Велингтон Ку, який від 1. 
жовтня сповнив обовязки ки
тайського премієра й міністра 
закордонних справ, зателегра
фував сьогодня до військових 
провідників уряду, що він ба
жає звільнитися від обовязків 
премієра.

Др. Ку був давніше китай
ським міністром у Вашингто
ні й Лондоні.

ПЕКІН, 10-го листопада. 
Тшь манджурського диктатора

Чан Цо-Ліна знову уноситься 
над пекінським урядом, що 
може привести до важних по
літичних наслідків. Чан Цо-Лін 
виїхав сьогодня з Мукдену до 
Тієн-Тсіну.

В звнзку з рухами Чан Цо- 
Ліна багато ваги привязуютЬ 
до виданої Велингтоном Ку 
циркулярної телеграми, в якій 
він висловлює бажання, щоб 
його звільнити з премієрства, 
на який то пост він був назна
чений Чан Цо-Ліном.

Z

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ РАДЯНСЬКИМ СО
ЮЗОМ А ТУРЕЧЧИНОЮ.В МЕКСИКУ ЗДАВЛЕНО ПОВСТАННЯ 

ПРОТИ УРЯДУ КАЛССА.
В. МЕССЕЙ МІНІСТРОМ ДО 

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.
МОСКВА, 11. листопада. — 

Юрій Чічерін, радянський мі
ністер закордонних справ, їде 
до Одеси, щоб стрінутися там 
з Тевфіком Рушді Бейом, ту
рецьким закордонним міні
стром, який прибуде до Оде
си за пару днів на турецькому 
воєнному кораблі.

Чічерін буде загально обго
ворювати з Рушді Бейом ра
дянські й турецькі відносини.

Уважають, що він порушить 
також справу можливого сою- 
за між Туреччиною, Афганіста
ном, Персією і Радянським Со
юзом, щось в роді азійської лі
ги проти льокарнських дого
ворів і Ліги Націй.

Радянський Союз вже має 
договори про нейтральність з 
Туреччиною та Афганістаном і 
від довшого часу змагає до 
заключення подібного пакту з 
Персією.

Мексиканський уряд опові
стив. що здавив повстання ге
нерала Рудольфа Ґалєгоса, яке 
було викликане агітацією ка
толицьких попів. Заява міні
стерства війни каже, що забра
ні від повстанців прапори й 
инші предмети понад усякий 
сумнів доказують, що повстан
ня було викликане католицьки
ми єпископами.

арештування всіх римо-като- 
лицьких попів у місті Дурайго 
за те, що вони підбурюють на
селення до повстання.

ОТТАВА, 10. листопада. — 
Ухвалою ради міністрів Вин- 
сент Мессей зістав назначений 
сьогодня канадійським міні-В ПОЛЬЩІ МОЖЕ ЗАПАНУВАТИ МО

НАРХІЯ АБО РЕГЕНТСТВО. МІСТО МЕКСИКО, 8. листо- СТР0М до Вашингтону. Це опо 
— Звідомлення з ріжних вішення зробив заступник пре

сторін республіки кажуть, що м>еРа Дж- А. ГРУП* коре
спондентів газет. Мессей є те 
пер з премієром Кінґом в Лон 
доні на імперіяльній конфе 
ренції в неофіціяльному хара 
ктері.

пада.

підчас сутичок за льокальні ви
бори убито 10 осіб і більше як 
28 ранено.

Сімох убитих і кількох ране
них припадає на стейт Мекси
ко, двох убитих і шістьох ра
нених на Тампіко і один уби
тий та 22 ранених на Табаско.

ВАРШАВА, 6. листопада. - Як поводиться Пілсудськнй зі 
Польща стоїть напередодні ва- сеймом, видно з його розпо- 
жних змін: її чекає монархія рядку, яким він наказав всім 
або регентство. На підставі послам вислухати стоячи про- 
конституції сойм мав бути мову президента на відкриттю 
скликаний між 20. жовтня а 1.1 сейму. Коли посли виявили 
листопадом 
й досі не

МІСТО МЕКСИКО, 9. листо- 
Спеціяльні депеші зпада.

Дуранґо кажуть, що військові 
власти в тому стейті зарядили ГЕН. ПІЛСУДСЬКНЙ СКАСУВАВ СВО

БОДУ ПРЕСИ В ПОЛЬЩІ.
ҐАРІБАЛЬД! ПРИЗНАВСЯ.

ЩО БРАВ ГРОШІ.
ПАРИЖ, 6. листопада. — Зі

знання полковника Ґарібальді, 
який признався, що одержав 
від італійського міністр? вну- ВАРШАВА, 8. листопада. твердження, але ніхто не ві- 
трішніх справ 400,000 лір на Для Польщі надходять часи рить, що сойм зможе заради- 
шпіонажу і був весь час у ті- царського режіму. Пілсудськнй ти тому, щоб цей декрет не був 
сному контакті з префектом задивився на Муссоліні і ви- виконуваний 
поліції в Римі, викликали вели- дав декрет, яким замкнув уста 

Ніхто не може пресі. Свобода преси сього
дня в Польщі не існує. За кри
тику міністрів дістає редактор 
кілька років тюрми. Карати 
будуть навіть тоді, коли преса вороту.
подає вірні факти, але такі, що Декрет Пілсудського викли- 
можуть пошкодити владі.

Цей декрет вправді має бути 
предложений сеймові до за-

, а тимчасом йог<;проти цього своє негодування, 
скликано. Думають . Пілсудськнй зарядив, щоб пре- 

шо президент скличе сойм 13. ; зидент відчитав промову у сво- 
листопадз. Це вже уважають їй палаті, а посли мають на 
нарушенням конституції.

Всі партії є тої думки, що 
Пілсудськнй маніпулює з сей
мом так, щоб його цілком

В СЕНАТІ ЗАСТРІЛЕНО СЕНАТОРА.той час прибути до нього.

ПІДЧАС БУРІ НА ФИЛИПІНАХ 
ЗГИНУЛО 300 ОСІБ.

МАНІЛА, 9. листопада. —

МІСТО МЕКСИКО, 10. ли
стопада. — Підчас стрілянини 
з револьверів сенатор Чарлс 
Геншо застрілив вчера в сена
ті сенатора Еспінозу. Сам Ген- 

втратило життя більше як 300 шо є тяжко ранений і може по- 
осіб. Матеріяльні шкоди бу- і мерти.
дуть виносити міліони доларів. І Стрілянина вивязалася зараз 
Через перервання телеграфі- по закінченню сесії сенату. Під- 
чної комунікації точне число час сесії Геншо погано крити-

поза палатою і Геншо приняв 
визов.

Коли оба сенатори стрінули
ся в передешках, Геншо почав 
стріляти на Рочу. Сенатор Еспі- 
ноза став в обороні Рочи і він 
та Геншо почали стріляти один 
на другого. Підчас стрілянини 
Еспіноза був убитий, а Геншо 
одержав рани, які правдоподі
бно спричинять йому смерть.

здискредитувати в очах за
галу, а потім розвязати й пра
вити державою на взір

навіть на випа
док непримяття його соймом. 
Всі думають, що цей неконсти
туційний акт є тільки заиовід-

дав Филнпінські острови навісти- 
ного австрійського 14-го па- ла велика буря, підчас котрої 
раґрафу й буджетової ухвали

ку сензащю. 
добе зорієнтуватися в цьому, 
бо Гарібальді уходив за завзя
того республіканця і великого 
ворога Муссоліні та фашізму. 
Тепер виходить, що в дійсно
сте він був провокатором та 
стояв на у слугах фашістської 
поліції.

дю нового, в тому випадку 
мабуть монархіетичного пере-з минулого року.

Це мало-6 бути лише пере
ходом до властивої монархії. 
В цій переходовій стадії Піл- кав також велике занепокоєн

ня серед чужинецьких коре
спондентів.

судський був би властивим ре загинувших і розміри шкоди кував секретаря сенату Рочу. 
гентом Польщі. І не є відомі. Роча визвав його на боротьбу

Хан не буде н одної робітничої хати без Ікр. Роб. Вістей"!«
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 13. ЛИСТОПАДА 1926.Сторона 1. Число 136.

" ОКЖ АІЯІАЯ LABO* **W*V !ілґліАські mitjoch. то угдуждиві голяїпгькі класти заборони

— іГУ^Т.Т*! I^f*^ ■” таго »я вокмувата “Броненосця Иотьожкінн” в Амстерда
ме/." щ*« of «Sw» ІГиГ«*»« f РШскжги Ml ft доводили показувати мову тільки після від’їзду аиґлій-

U4 *еСт.«оє Street ш ОМ сет ef WtealHB МжжИоЬа. jСІЛИХ матросів
Але все * таки яка нсбеапека в в американських фільмах? 

- Навіть дуже 8-лика веАшека для англійських капіталі! ті в.
По перше — Віютярчить того, що сама назва "американська” 

Є|Не дуже то приємно разить ухо англійських капіталістів (’ка
зано-ж, два найбільші капіталі' пічні су перинки на жіжнарод-і 
ньому ринку. А кінематографі* — жива їх рекляма. Американ
ські капіталісти не в гімн биті щодо реклями

L Ю. КУЛИК.
ТИПІ аті раї

Соціялістична країна в капі
талістичному оточенню.

А'

#4 00Subeeriptioo per year

Telepàoee : 61 465

(Огляд зовнішньої політики Союзу Раджкькнх Соціалісти їх Республік за 9 літ.)-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
пкп ш робочого люду — виклич, гра рада ва тмждеаь 

у вівторок, четвер і суботу Отож пливе ре- ДР ІШРІРІР
Вадве Робоаачо-Фврчерсвве Вмдввкиче Товвраство, швороороввяе в Мд- кляма американського капіталу в образі кіВ'-матографічнпх (Продовження.) з країни чи Білорусі, зміцнило Головними точками того пля-

\*b£!£,?MZ“t ‘ Р Р"6 Дош- “ фільм в Канаду (буквально ціла Канада є в обіймах американ Вихід на міжнародна) арену. ВС1 Т| Р«™увліки разом, зле- ну були зменшення узброень
_______ської кіноіндустрії>, в Полудневу Африку, в Австралію, в Но кшило і зорганізувало їх працю (заборона продукції трійливнх
$4.00 ву Зеляндію, в Єгипет, в Індію, в Палестину, пливе всюди ft Все-таки, до кінця 1921 ро- (вже пізніше той процес за- газів то що), скликання міжна-
----------  всюди кричить про розвиток американського капіталу, про но ку нам !иаЙіКе весь час дов°- ушився утворенням Союзу роднього мирного конгресу,

ві досягнення науки й техніки, про механізацію індустрії, про дилоь першими звертатись до Радянських Соціалістичних Ре справедливий росподіл
якість виробів, про те, що американські капіталісти є найкра чужих уря-лів. а при заключен спухлі* в 1923 році). ,внх запасів золота між всіма

Winnipeg, Man., Canada, щцВц людьми на цій грішній землі. А назад за ті фільми за ню Угод 3 ними робити чима Нарешті, перемога над голо- державами, як таКЬж пляномір- 
показування їх, пливе з кишень бататоміліоновиі мас дуже ба ло УстУпок- Досить згадати, дом. початок відбудови народ- ний росподіл запасів палива 

11 ато міліонів доларів до кишень не англійських, але американ що 28 ' жовтня Радянський У- нього господарства. — ще по- (вугілля, нафти). Радянська яс
ських капіталістів. ’ ряд повинен був звернутись до вільний, але певний, — також легація на чолі з т.т. Чічеріним.

Одним словом ціле американське каліталістично кінсмато УРЯДІВ антаити й Америки з відограв чималу ролю в підви- Раковським і Воровськнм (бо
нотою про готовість визнання щенню авторітету Радянських т. Ленін на конференцію не 

підняли крик npoTHjHaMH ловійськових царських Республік в очах чужоземців, поїхав) ознайомила весь світ з 
показування в Лондоні американської фільми "Big Parade". А боргів ПРИ умові, шо й ті уря- Вони побачили, що і без допо- основними засадами і дійсним 
тепер за справу “мирного яашествія” американської кінсмато- |ди згодяться розглядати наші моги закордонних капіталів ми єством Радянської влади,

зустрічні претенсії за ту шко- не загинули і не збіраємося ги- лосно заявила про наше щире 
ду, що нам счинила їхня зброй- нути. бажання встановити твердий

постійний мир, дала всім до 
зрозуміння, що як того миру 

Коли-ж довершеним фак- не буде, то провина тут не на 
нашій зго- том став наш мирний і дру- ша, лиш буржуазних країн, ко

трі миру не бажають і лиш ли
цемірно ховають свої хижацькі

і
Передплата на рік

Адреса: світо-
иККАЛПАЯ LABOR HEWS 

Cor Pritchard Are and McGregor St
«

І КАПІТУЛЯЦІЯ ОПОЗИЦІЇ В РЯДАХ 
ВСЕСОЮЗНОЇ КОМПАРТІЇ.

і
Графічне “нашестніе", яке забило клина в голову англійським 
капіталістам. Недавно англійські Газети

ro
ll одному з попередніх чисел “У.Р.В.” подавали ми за те- Графи взялася імперіяльна конференція, яка вибрала спеці 

леґрамами буржуазних агенцій, як також за телеграмою члена яльний комітет, що має виробити цляни бо]ютьби з тим насту 
Виконкому Комінтерну Дяі. Пепера до американського “Дейлі
Воркера", шо провідники опозиції у Всесоюзній Компартії: Телеграми кажуть, що ті охорончі кроки” мають бути ду ми контр революційних утру-
Троцькнй, Ніною.в. Каменів, Ііятаков, Сокольніков і Евдокімов ж,‘ мягенькими, щоб не образити американських капіталістів, повань. І навіть при всіх тих 
скапіту.лювали riejH-д Ц К. та перед одностайним протестом ря- А нам здається, що тут тяжко буде боротися навіть гострими1 уступках і при
довито членства партії. кроками. Бо американська кінематографія надто могутня і від |д' Давати чужоземним капіта- жній вплив на східні країни,

В минулому числі “У.1М1,” ми подали за радянськими ґа- воювати англійським капіталістам у неї те, що вона завоювала лістам концесії на де-які наші на підставі чого товариш Чіче- 
зетами повну заяву плідників опозиції, де вони признаються, навряд чи так легко, або взагалі — чи вдасться. природні багацтва тощо, — рін зміг заявити, що ми не о-j наміри за мирними словами.
що вийш ли поза статут партії, нарушилн ухвали I I. з’їзду, по-1---------------------------------------------------------------  більшість договорів обмежува- стайня країна Заходу, лише Генуйська Конференція відо-
стаяони Центрального Комітету, Центральної Коптильної Ko -лася встанов-іенням лише тор перша країна Сходу, — то чу- грала величезну ролю, бо на
місії, каються у своїх гріхах, відхрещуються від опозиції VMDRI4 II Ч RPFPfHflQUflï |/ПУП А ОТІЇ горельних' але не липльомати жоземні імперіялісти відважи- ній вперше зустрілись пред- 
Шляпнікова Mc ще дена, від виключених і німецької партії tmo- JlilUDil ЦіІ\і DUCUUlUvllUI МЛтІІІпґ I II ЧНІ,Х B3afMHH- визнання Радян- лисі, на незвичайний крок. 6-го етавники двох світів, і та зу- 
зиціоннтів, французьких правих і італійських ультра лівих ц« ПППОІІІІ І" ського Уряду “де-факто” (тоб- січня 1922 р. Верховна Рада Ан-'стріч виявила росклад і роспад
фракційникін і, затримуючи власні цринціпіяльиі погляди, від- Jill UllUurlllll т0 як Фак™чно існуючого), а- танти у місті Каннах постанови-1 у стані капіталізму, і міць та
мовляют я від фракційної боротьби й піддаються цілковитій “ v ‘I111 ле не “де-юре”, не повноправ- ла запросити Радянський, Уряд творчий захват у стані проле
карности та днещиліні партії. * ------------------- - ним урядом колишньої Росій- 'до участи в загально-европей- тарських країн. 1 ця конферен-

Доноеи.лн вже телеграми, що Шляїініков Медведєв також Зазнавши цілковитої пораж- Висуваючи ці умови ввлжз ської територіі' ській конференції, присвяченій ція ясно довела, шо неможли-
шжаялиея. Як на довію не відомо, бо вони вже кілька разів бу- ки у СВ01Х публичних виступах ючи їх за мінімальні И Та часи 3«™ялися. Радянська питанням “відбудови Европи . Ве на далі вирішення яких би то
ли в онозції, ще Ленін їх поборював, потім Троцькому вони До- перед членством партії в Mo- ний Комітет вих и,ЄНтраль" влада міцніла, й наступив мо- Так, “більшовиків” запросили не було широких міжнародніх

скві й Ленінграді, проводирі фактів ^ вихол1,ть 3 таких мент, коли т. Ленін заявив на до участи в Генуйській Кон- питань без участи Радянських 
„ , . , опозиції були змушені змінити Ц.К. виходить по-перше з 9 му Всеросійському ,3’ІЗДІ Ф^НЦІЇ, яка мала вирішувати Республік.

• У І Мі. ще минулого року та Й ЦЄГО пару разів. Уіновев і На-. фронт j заговорити про “мир” постанов вищих* органів паотії'РаД’ Ш° “МИ ЙДСМО на наиб,л1” Д0У' Ц1Л01 Ьвропи! Для де" 
менєн злякалися збагачування селянства, побачили небезпеку у партіі. 4,го жовтня проводирі про неприпустимість ійпакпій ші уступки й жертвн’ але не на г° № бУЛ0 повною иесподіван- 
Д.ЛЯ диктатури лі-олетаріяту й соціалістичного будівництва з бо- опозиції: Грецький, Каменев, та фракційної роботи в сене всякі ' не на нескінчим.”, і дав кою, а для Радянських Респу- 
ку сільського середняка й домагалися взяти більше від селян ііЗІ„овїв, Сокольніков, Пятаков дині В.К.ГЦб.)

Ц.К. виходить, по-друге, з 
факту наочно
партії, що одностайно засуди
ла принціпову лінію .та фрак
ційну палітику опозиції як в 
Москві та Ленінграді, так і в у- 
сій партії. З преси відомо, що 
в Москві за час з 1-го до 8-го 
жовтня з 53,206 членів партії, 
що брали участь на партійних 
зборах, за опозицію голосува
ло тільки 171 членів, а утрима
лось 87, решта — всі голосува
ли за політику Ц.К.; в Ленін
граді 7-го жовтня з 34,180 чле
нів партії, що брали участь на 
партійних зборах, за опози
цію голосувало тільки 325 чле
нів, утрималось 126, а решта — 
голосували за політику Ц.К.; 
по цілій партії опозиція не о- 
держала хоч будь-скільки по
мітної меншости, в ніякій мі
сцевій організації, в ніякій гу
бернії, в НІЯКОМУ ПОВІТІ, в нія
кому промисловому підприєм
стві

на інтервенція та підтримка нипом Перші запросини.

■

І
І

Іпомагали, а тепер знову покаялися.
На якому ґрунті сталася та опозиція, про це ш ЮСЯ в

І хоч Гаагська Конференція, 
скликана після Генуйської, фак
тично і не роспочинала своєї 
праці, хоч нас потім позбави
ли можливости приймати у- 
часть у Лозаннській Конферен
ції, хоч де які держави відва
жувалися ще на те, щоб ви

ко

тим зрозуміти, що доба надто блік — льогічним висновком 
великих у ступок вже скінчила- всієї попередньої праці рево- 
ся, що ми відчули свою власну .поцінних будівничих сил про
сипу й ту велику ролю, яку Ра- лєтаріяту і селянства, 
дянські Республіки починають Генуйська Конференція не 
грати в міжнарідній політиці дала ніяких практичних наслід- 
всього світу. ків. Вона не переглянула Вер-

сальського договору, шо ним 
було зруйновано Німеччину й 

Що було підставою до таких утворено величезні ускладнен- 
заяв? По перше — збільшення ня в цілій Европі; вона не тор- 
Радянської території. Коли в калась питання про обмеження 
1918 — 1919 р.р. від Радян
ських Республік було відірвано 
Україну, Дон, Урал, Сибір, Да
лекий Схід, то в 1921 — 1922 і бажав обговорення таких “де- ля на тій арені збільшувалась, 
р.р. ці краї було звільнено від лікатних” питань; конференція зміцнювалася з кожним днем, 

внутрішній не розвязала також і питання 
З про юридичне визнання Радян- 

такою величезною країною, з І ського Уряду, 
її міццю та її багацтвами не

прислішнти розвиток індустралізації країни за їх рахунок та Евдокімов подали до Цен- 
14 ий з’їзд і Ц.К. партії відкинули ці домагання опозиції, трального Комітету заяву про 

засудили її становище як таке, що може привести до розриву те, що треба “ліквідувати важ- 
між селянством й робітництвом

виявленої волі

кий період середпартійного 
Це було головне принцініяльне розходження, яке відтак розладу”, та про налагоджен- 

ВИ.ІИЛОСН в отверті виступи опозиціоністів проти постанов пар- ; ня “спільної, дружньої робо
ті!' та н створення опозиційної фракції в нутрі партії

правлувати замордований на їх 
територіі Радянського Повно
важного Представника, як це 
було з убивством т. В. Воров- 
ського в Швайцарії, — але без
перечним
факт: в 1922 році дипльомати- 

узброєнь, хоч це питання під- чну бльокаду було зірвано, ми 
несла Радянська делегація, та ступили на широку арену між- 
fi редставник Франції Варту не народньої політики, і наша ро

ти". Злука радянських сил.
Таким чином, розбита вщент 

опозиція змушена була заяви
ти про відмовлення від “серед-

it 13-му розділі, йз му параграфові статут» Всесоюзної Ко
муністичної Партії (більшовиків і говориться:

залишається один
“Найгостріои партійна дисціпліна « найпершим обовязком всіх ,,

членів партії І всіх партійних організацій. Постанови партійних цей- партійного розладу , про ло
трів повинні виконуватися хутко й точно. Одночасно обговорення требу “СПІЛЬНОЇ, дружньої ро

боти", визнавши тим самим 
правильність політики Ц.К.

•Значить партія вільно допускає обговорювання всіх питань, Центральний Комітет партії 
дискутований їх в пресі, але лише доти, доки не зайшло по цих ухвалив 11-го жовтня постави- 
питанних ухвал. Коли з’їзд партії, чи один з пленумів цен- ти опозиції низку мінімальних 
тральних зарядів перевів по цих питаннях ухвали — не вільно умов, що могли-б забезпечити 
їх більше дискутувати, але треба виконувати після постанов партію від дальшої фракційної 
з’їзду, без ріжниці, чи ти з тими постановами годишся, чи ні. роботи дезорганізаторів.
Ці постанови з’їздів є законом для цілого членства партії.

Ось такі то постанови 1 І. з’їзду нарушнла теперішня опо

в нутрі партії всіх спірних питань партійного життя цілким вільне до 
дого часу, поки не зайшло ухвали".

(Далі буде.)чужоземних 
контр-революційних навал

і

ЗВІЛЬНЕНО ВОРОГІВ УКРА
ЇНІЗАЦІЇ.Перший виступ.можна було вже не рахуватись

чужоземцям. По друге, за той | Але, все-таки, Генуйська Кон 
час відбулося більше збли ференція мала величезне зна- зації радянського 
ження окремих Радянських Ре- чіння.На тій конференції впер- хвалила звільнити 
спублік. об’єднано було зовні- ше “страшні більшовики” ви- робітників центральних уста - 
піні зносини, військову справу, пт.тосили г міжнародні,ої три- мов, шо не засвоїли До цього 
фінанси, шляхи, почту і т. ин. буни свій 
всіх республік. Це об'єднання, твердого миру 
не порушуючи суверенності! ко- відбудови Европи, 
жної окремої республіки, як можливий

Ця постанова Ц.К. каже Центральна комісія україні- 
аиарату у- 
ше 49 спів

—Обеднана опозиція повин 
зиція. Нарушіьла, етріну.іаея і непохитним муром рядового щ) зобовязатися- 
членства, побачила, шо нема виходу, й сКапітулювала.

Оканіту.іюиіьта не безкарно. Бо за нарушення партійної 
діі' ЦІїї.ііїш одна з найкращих ленінських партій по голові не 
погладить. Тому усунено ГІіновева з голови Виконкому Комін
терну; його-ж і Три ці,кого усунено з Політбюра В.К.І1.

1 à та котререіщія партії обійшлася з опозицією обачно.
Одно вона сказала: ніяких порушень партійної дигцшлінп та 
ухвіи з’їзду чи Ц їх. поодинокими членами партія більше толє- 
руватн не буде.

Ириітмаючи иі заяву опозиції як запоруку одтя ти партії, помилкова з огляду інтересів партії, 
Бі та конференція і Ц.К. партії постановили Провадити ідейну створювала загрозу зріеу творчої 
бороті/іу з ііріінціиіяльнішн помилками опозиції аж до цілковн

І ) отверто заявити про безперечне 
підланпяся всі* постанова* партії, її 
14-го з'їзду, її Ц.К. та Ц.К.К. про без- плян встановлення часу української мови. Серед 

н економічної звиїьнених 5 співробітників се- 
єданий кретаріяту ВУЦВК-а, 3 Держ- 

і здійснимий плян. плину, 11 Держбанку, 11 ЦСУ.

умовне запровадження тих постанов 
у життя;

21 отверто визнати, шо фракційна 
робота опозиції за весь час, від 14-го 
з'їзду до останніх її виступів у Ленін
граді та в Москві в жовтні цього ро-

Ц.К. виходить, нарешті 
того, шо обеднана опозиція,
являючи, таким чином, незна
чну меншість у нашій партії, 
не може й не повинна накидати 
свою волю величезній бітьшо- 
сти партії, а повинна безумов
но скоритися волі цієї величе^ 
3HOÏ більшості!.

Тепер Ц.К. має змогу з задо
воленням констатувати, що о- 
позиція прийняла в основному 
поставленні її умови. З доку
менту, що оголошується в 
"Правді” (гляди минуле число 
“У.Р.В.”) за підписами лрово-

ку, була неприпустима й безумовно Робкори. бачу, пишуть, ми 
шуть, а деякі ше іі перепису 
ють за 25 листочків.

Дуже гарно, товариші,

ти. нічого не читає і все знає.
Нічого, товаришу, не робіть, 

бо те образиться. Шукайте но
вих передплатників між таки
ми. які менше літ є членами

■Шсчроботи партії та радянської влади за
важких умов будівнмітва;

3) отверто визнати, що своїми ви-
алегоїч) їх ннрівнаная.

На нншому міз-цн цего чіп-.іа “У.Р.В.” додаємо умови Ц.К 
Компартії, на які опозиція згодилася 
НІГТІ, У Нсічтіюзиій Комуністичній Партії ( більшовиків I робіт- порушн.™ постанови 14-го з'їзду та

Ц.К. партії про непрміустнмість о-

оф- коли-б так трансконський .06- 
ганізації. Вінніпегські товари^"Йрватор не образився, я йомуVступами в Москві та Ленінграді в жов- 

Так знову т ЯГіи*Н0 tu,’ ТНІ цього року опозиція брутально

\ ! ші за перший тиждень листо 
пала сотку таких придбали.

в нагороду подарував би свою 
гулю за так симпатичний до
пис. Подумайте тільки, иншо- 
му дописувачеві мало три ко- 
люмні, щоб описати одну ор-’ 
ганізацію, а той в одному до
писові на півтори колюмни о- 
писав роботу девятьох органі
зацій і листопадову кампанію.

Звідки ти, товаришу, з Мар-

liv
яничосг.іяні і.кої країни

твертої всесоюзної дискусії без спеці
альної постанови вищих органів пар- ІІ На колєкті в Вінніпегу в ко

ристь страйкуючих англій
ських майнерів.

Велика двох поверхова му-

тії; L
ІМПЕРІЯЛЬНА КОНФЕРЕНЦІЯ Й АМЕ

РИКАНСЬКА КІНОІНДУСТРШ.
4) негаййо припинити всяку фрак

ційну роботу, розсилання фракційних 
робітників по районах, розсилання 
нелегальної фракційної літератури по 
організаціях ВЖЛДбД, по секціях 
Комінтерну, безперечно розпустити 
всі фракційні організації об’єднаної 
опозиції;

дирів опозиції, видно, 1ЦО ОПО- І 
зиція визнає свої помилки в 
частині фракційної боротьби 
та порушення постанов 
проти дискусії, вона розвязує 
фракцію, зобовязується безпе
речно коритися всім постано
вам партії та її центральних op-1 
ганів, вона відмежовується від сами“ ЗИРІІЧ',,Т замісць оливи ПрИНціпіяльно є проти страй

в розі прислав кілька колючок

Один дирігент з одної місце- 
вости в першому листі благо- рована хата. Вийшов дуже чем- 

ц К с.іовнв мою гульку, оливи в ро- нид джентл’мен, поздоровкався 
зі обіцяв прислати й помазати 
її, як пророк Самуїл мазав на 
царство пастуха Давида.

А після других колючок той

и сказав з порога;
— Я дуже жалую голодних 

і холодних, колись сам не раз 
терпів голод і холод, але я

са?1
Кінематографічні фільми (“мувінґ пінчере”) вийшли вже 5) отверто відмежуватися ясним

далеко пола рамці звичайного театра-льного типу. Поминувши недвозначним способом від ренегат- 
велику наукову роботу, яку виконує кінематографія, П заанґа ської позщії Осовського і иеншовн- 
жувалн вже до себе на службу релігія і політика. Папа рим- ЦЬІІОЇ платформи Медведева-Шляпні- 
і ькпй дає благословення показувати ла екрані муки Хрнста, а що лік“1ук'І‘’ Ко|,іитеРн т*
ч- у , ирофінтсрн і проповіді'ють єднжнмя з
,1па Націй д>"має. над тим, як би то краще ужити кінематоґра- соціал-демократією;
фікі для проіш аяди “міжнароднього ікмзброенвм”, й клопіт ли- 6) отверто аіюаежуватжя від цьку- нова, нарешті вона відмежову 
ше в тім, що бідна Ліга не маї; ні одної власної кінематографія- вання СР.СР, В.к.п.<б.) та Комін- еться від цькування С.Р.С
ної фабрики й не має землі, де-б таку збуду валі. терну, що його провадять Корт. Ma- фракційної боротьби з Комін

Імперіяльна конференція Великої Британії Й її доміній, Ур6,ис ™ Ве6ер’ " горном, шо її ведуть деякі гру
що засідає в Лондоні, вділила багато уваги напливові чужинець- внм.^мгаевї^тГтртаїькті’ 3Ü*W' пи.за кордоном, 
ких фільм в брнтійеькі кольоніі й таки до самої Апґ.тії. Тими 7» отверто відмежуватися від уса- Центральний Комітет вва
чужинецькими фільмами є фільми американеькі, які не мають ких анальогій із штокголикмоаа жає, що той мінімум, який по- хоче Грати другої мандоліни
собі конкурента на світі. Америка засипала своїми фільмами з’їздом, припинити всякі загрози пар- трібний, щоб забезпечити єд- Всі хочуть бути першими
цілий світ. А що дуже багато світа належить до Великої Бри т,й”им розколом; ність партії, можна вважати за Прочитайте їм, товаришу, у-
танїі, то, само собою, найбільше американських фільм йде в бри- стнму'ТТЛкГб^шо^ТніГчГ^ досягнений. ривок із святого письма:'"пер-
тійські домінії, кольоніі й таки до самої Англії. сереіюо питрнмку боротьби фрак- Завдання полягає в тому, щоб, ші будуть останніми, а останні

ІЦо-ж страшного є у американських фільмах? — спитає чи- иій*« груп в окремих секціях ком- продовжуючи ідейну боротьбу першими", то може поможе. 
Чейже у них нема ні більшовицької пропаганди, ні черви- інтерну (гдула с чварі на у франдії, з принціповими помилками о

група Урбанса й Вебера а Німеччині, позиції, ВІД ЯКИХ вона не ВІД- 
група Бордігн я Надії).

Стінні газети є у деяких ор
ганізаціях. В деяких організа
ціях сперечаються над тим, що 
у стінгазетах писати, а в де
яких

ліквідаторської позиції Осов 
ського та Медведєва-Шляпні

ку. тому не дам нічого.
Дякуємо. Ми принціпі- 

я.іьно не є проти того, ІЦ0 ви 
нічого не жертвуєте, але зате

в саму гульку.
— Трісла-б вона тобі, — ка- 

та же, — як з мила цепелін.
на яких стінах їх віша

ти.
Один з робкорів стінгазетими принніпіяльно є. за тим.

І Інший дирігент пише й про- ! шо® ви- добродію, знову до
сить поради, шо робити з май- ! чекалися голоду и холоду. j 
делліністками. Каже, ніодна не1 Так ми * приншпмльио й

І розійшлися.
Через дорогу — невеличкий 

в дві кімнаті шек. Жінка про- • 
сить:

запитує
Камраде Куркуленку, ре

дактор нашої стінгазети зав
жди носить її у своїй кишені. 
Чи так повинно бути?

Ні так не повинно бути.
ГІринціпіяльно стінгазета по

винна бути на стіні, але такти- 
і чно може редактор носити її

Г»

І
і,II

Зайдіть, прошу вас, до ха-1 

ти, посидьте хвильку. У, мене 
в хаті є лише 35 центів, 
хлопчик побіг до склепу, він

мовляється, вжити всіх заходів і А то щрҐинший питає (не зараз верне і я дам вам 50 цен- 
до того, щоб досягнутий міні- дирігеиТГале звичайний смерт- тів. 
мум для забезпечення єдности ний), що зробити з таким сві- 
партії був дійсно запровадже- домим робітником, що вже 20

літ в Канаді, 10 літ в організа
ції, а не передплачує ще ґазе-

Ü в кишені, тоді менше сварки 
в організації, бо ніхто не знає, 
що у ній написано.

0 тач
вого маса не дають на них їсти людям, як на “Броненосцеві ІІо- 
тьомкіну”. Крий боже. Коли цей радянський фільм, шедерв 
• учагяої кіноіяд)'СТі>ії. прийшов до Ню Норку, то викреслюючи; Центральний Комітет вва- 
а него всяку “крамолу”, американська цензура скреслила й жає, щоуількн повне безпере- 
че|шнве масо, яким годували царські офіцери мат)юсів чорно- чне при 
морської фльоти. Цей фільм не тільки цілковито заборонений гарантувати 
в Англії, але навіть коли до Амстердаму (Голяндія і прибули - мир та єдність.

п Курку.гемко
ЯІ Почекали й розійшлися теп

ло по товариськи без ніяких 
“принціпіяльностей”.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти”!

FJ яття цих умов може 
партії справжній» ний у життя.

Москва. 16. жовтня 1926 р.і ■(Я
■І
■ШШшя’Wm ш

Ш '
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Україна як обект міжнародний контр
революції .........................................

Про суть і причини туберкудьози ...
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ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ:
К)да,(в оправі) драма на 5 дій .......
Безробітні (драма в 3 діях) ...........
Перед бурею (драма в 4 діях) .......
Ми і вони (драма в 2 діях) ...............
Родина Щіткарів (драма в 4 діях).. 
Гайдамаки (поема в трох картинах) 
Терновий Кущ (драма в 4 діях)
Зрадник (драма в 3 діях) .................
Мандрівник (ескіз в 1 
Базар (драма в 4 діях)
Як світ пішов до гори ногами (коме

дія в 3 діях) ...................................
Гайвороння (драма в 3 діях)
Підземна Галичина (драма в 5 діях) 
Два світи (драма в 4 діях)
Нежданий гість (драмат. етюд в 1 дії)

Дії)

Теорія історичного матеріалізму
(в оправі) .........................................

Злидні фільософі! (в оправі) ...........
Злидні фільософії (неоправлена)
Т. Шевченко в світлі епохи (в оправі) 
Карпатська Ніч (оповідання)
Проблеми пролетарської диктатури .. 
Фікція нації І на ц іон. неза висим ост и
Ціна крови (повість) ........................
Що такс всесвітний союз робітників 
Фабричні розговори про економію .. 
З життя первісного чоловіка 1 сучас

них дикунів .......................................
Марксізм і Дарвінізм ..........................
Роскази про сили природи, часть І. ..
Перший буквар комуніста .................
Розмова про фізику ..........................
Основні засади комунізму ...............
Введення в національну економію ...
Радянське будівництво ......................
Що таке радянська влада і як вона .

будується ...........................................
Роскази про сили природи, часть II. 
Сучасне становиско сільського госпо

дарства на Україні ..........................
Хто такі комуністи і Причта про воду 
Про правдиву і неправдиву віру
Революційні пісні ................................
Як Галичан втягнули в контррево

люцію ................................................
Наука й горільчаний дурман .............

Адресуйте так:

І

І ПП "WP. РОБ. ВІСТИ" ЗА ДВА 
ІІІІІІ ДОЛАРИ НА ЦІЛИЙ РІК!’

ВІДНОВЛЯЮЧИ ПЕРЕДПЛАТУ ВИБЕРІТЬ СОБІ ПРЕМІЮ З СЛІДУЮЧИХ КНИЖОК:

Будьте будівничим своєї газети!

U Кожний старий передплатник “Українських Робітничих Вістей", що в місяці
листопаді відновить свою передплату на цілий рік в сумі $4.00 — дістане даром кни
жок вартости два долари; хто відновить передплату на півроку в сумі $2.00 — діста
не книжок вартости одного долара; хто відновить передплату на квартал в сумі $1.00 
— дістане книжок вартости 50 центів. Цю велику премію даємо тільки для старих пе
редплатників і тільки в місяці листопаді.

To-ж користайте з беї небувалої нагоди! Постановіть собі подвоїти число 
читачів “Українських Робітничих Вістей"! Хай не буде й одної української робітни
чої хати в Канаді, де не було-б нашої робітничої газети!

ДЛЯ СТАРИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ГАРНІ ПОВЧАЮЧІ КНИЖКИ!

Через цілий місяць листопад (від І. до ЗО. листопада) адміністрація “Укра
їнських Робітничих Вістей" дає велику знижку передплати для всіх нових читачів. 
Хто зложить в листопаді на “Українські Робітничі Вісти" два долари на передплату, 

и той буде діставати газету через цілий рік. Ця велика знижка передплати важна тіль
ки для нових цілорічних передплатників. На півроку або квартал знижки нема.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ЗА ДВА ДОЛАРИ НА ЦІЛИЙ РІК!

6 Ukrainian Labor News
Cor. PritcMjd & McGregor Sts., Winnipeg, Man.
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НЕБУВАЛА НАГОДА СТАТИ ПЕРЕД
ПЛАТНИКОМ “У. Р. В."'

ДЛЯ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ВЕЛИКА ЗНИЖКА -- 
ДЛЯ СТАРИХ ДАРОМ ПОВЧАЮЧІ КНИЖКИ.4

РОБІТНИКИ І ФАРМЕРІ! ПОДБАЙТЕ В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ ПРО ЗМІ
ЦНЕННЯ И ПОШИРЕННЯ СВОЄ! ПРЕСИ! ПЕРЕЙДІТЬ ВІД СЛІВ ДО ДІЛА!

і

СВЯТКУВАННЯ 9-Ої РІЧНИЦІ 
ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.

шюі слабосте -або смерте
Хай ж esc і розмиється Робітниче

Товариство во цілій

Канаді' Порт Аргур, От.
З тоеаресьисм пршагтом.

Тепла Каяюга. « В неділю 7. листопада в Фінлянд
ськім Роб топі* Домі відбувся вели
чавий концерт-мітіяг.

Центральний Міський Комітет K.IL 
K. .»ипросив ad доступові робітничі 
’реалізації відсвяткувати цс 

спільно. Отже цс* концерт-мітінг був 
справжньою маніфестацію свідомих 
робітників місга Порт Аргур Салі 
була битком набита так. що не було 
й де стояти й багато людей мусідо 
вертати до дому із за браку місця, а 
багато почади заходити на задні две
рі за сценою, щоби послу хату кон
церту і бесідників

Концерг-мігіиг складався -зі святоч
них промов в англійській, фінлянд
ській і українській мовах, співав фін
ляндський хор. грали й співали струн
на орхестра з Укр. Роб. Дому в Порт 
Аргур і макаолінова орхестра з Форт 
Кил ям Були також соле, дуети, тер
цети й декламації Всі точки програ
ми були підібрані й поважного рево
люційного змісту. Вся програма кон- 
цертова була виконана досить добре. 
1>есідники і оворили про великі здо
бутки Жовтневої Революції для пра
цюючої кляси в С.Р.С.Р і для робіт
ників в цілім світі взагалі. Палку пів- 
годнину промову в фінляндській мові 
виїлосив т. Гаутімакі з Торонто, 
англійській мові т Гаррі Браєн. Він 
говорив про буджет, зріст продукції 
й промисловосте в С.Р.СР. Цифрами 
під 1921 року до тепер він доказав, 
як господарка в капіталістичних кра
їнах під упадає, а в С.Р.С.Р. навпаки

\

: Бажаю оцим висловити щиру по
дяку Головному Заряд >вн РЗТ за за
помогу в сумі 531 00. яку я одержав, 

здоровий хлопський розум, дійде до будучи юрим через три ТИЖНІ
Ріяио-ж дякую при мій нагоді й 

т Г. Т, який все переконував мене 
при Праці, щоб я в писався до РЗ.Т 

І Давніше мені не хотілось вірити. Що 
робітники можуть мати таке велике

ЩарЛ.Т. ДАЄ УКРАЇНСЬКОМУ 
РОБІТНИЦТВУ.

аілвоаідносо ми mit не».
робите

Петро Качала, 
член Р.З.ТВест Торонто, От.

-У PB"іХочу поділитеся s читач; 
своїми життєвими досвідами які здо
був я за весь час мойого побуту а 
Канаді Десять лп працював я в ком
панії Свифта і за весь цей час доро
бився я того, що мало-шо не стратив 
поти і стає калікою на ціле життя.

. ІМ1_ ___ __ власне запомогове товариство, управ-СВЯТКУВАННЯ ЧЕТВЕРТОЇ РІЧ- яии слт * ««плакувати та«>
ПІВНІ n n г шелаку запомогу Згаданий товаришНИЩ Р.З.Т. есте на клонити мене до того, що я

™ вписався, а моя власна недуга не
тільки переконала мене остаточно, 
а й утвердила мене раз на все в 
праждивости всього того, що мені 
свідомий товариш Г. Т. розказав про 
Р И

Тому й я кличу сегодня до всіх

У
В суботу, 30. жовтпа ц р відділ 

РЗ.Т. відсвяткував четверту річницю 
існування Р З.Т. спільною вечерою, 
сполученою і забавами, промовами,
співом і грою мандо.тЬювої орхестрн.

На прошві вісім літ я бул забезпе
чений » все*) рацій ній компанії ЄН А. 
і платив точно ри-річмо премії по 
15 доларів S центами.

Ніколи я не керував, бо не мав на 
і* часу, а хоч і був пера» справді хо- 
рмй, то проте до роботи мусів іти, щоб 
її не стратити

товаришів по праці, які теж може 
сумніваються про РЗТ. або й не дба
ють зовсім про своє забезпечення 

Робітники й робітниці! Вступайте 
масово до Роб. Залом Товариства, бо 

І це одиноке справжнє робітниче това-

Після вечері забрав слово т Кре- 
чмаровський, пояснюючи присутним 
значіння РЗ.Т для українського ро
бітництва й розвиток його на протя- 

Аж цього року з початком травня я 3j чотирох років свойого існування, 
таки поважмо занедужав і мусів зак- т,,й промовець завзивав присутних, 
лнелти нашого лікар* з РЗТ. вкнй що6 всі п. що те не е членами РЗТ ,

в своїм власнім інтересі Й ради ро-
риство, від якого ми. чорнороби, мо
жемо дійсно сподіватися товариської 
помочі на случай слабости, каліцтва 
або инших нещасливих випадків.

Всі ми ось тут в Канаді виконуємо 
Иіс-к це, промови мандол інова ор- найтяжчу й найнебезпечнішу роботу, 

хестра в ід or рала ‘Інтернаціонал1 і від*1

сказав мені, що я мушу лежатй в 
ліжку, закликав я ще й компаяШмого бітиичої солідарности вписалися чим- 
ліжаря, а цей сказав, щоб я по трох скорше до Р.З.Т. 
днях ішов до роботи

нічого роби
ти — мусів іти до роботи Поробив 
один день і мої ноги ше більше попу
хли Я знов до компаній ного лікаря.

Минуло три дні й я не знаючи А не думаючи про те, що 
співала цілу йиіку пісень, як прим., і завтра можемо бути вже каліками й 
Інтродукцію до діточої -опери “Ko-jee, ніяких засобів до життя Д.1» себе

а «,н ІМОМТ. то це Нічім о і я можу ' Бл°,у " ин . , й ям своєї рідні. А капіталісти дба-
Ü.7. . Т На ,aK,HЧ'HH, ЦЬОГО СВЯ,а ВІДву-ДДСЬ ,„ь Тільки про те, щоб свої кншен,
проте рооит* дл.11 спільна іоварисьяа забава набити п «ягяттіч, , іюЛітю<ЮкЛля нього це нічого. ЩО мої но,и о, , на ,и,и й “«смоктати з робітників
смухам. я, моиоеяи. але яоли суиерін _______ Р стільки сили й працездатносте кілько
тендент дістав катар, то цей самий “Даться Але забезпечити
лікар уборони., йому зовсім виходи ГМ П ЯГИ ГПППЯНІШ Р''6,7НИК‘І ',6" "омп"и №"',v " Яого
ти навіть до ш ти ІШДІІАП I UJIUUIIUFtIJ нещастю їм ніколи й не сниться

Чому-ж це так тюдумая я Чиж я ІІРПППИІ PIT Робітництво може надіятися тільки
не чоловік. як , пан езпержтеидеит'? 0АГПAUDI Г.0,1. на себе, на вза,мну товариську допо-

Але ж правда, я здбув, що „н пан. Брендом. Ман. “°Гу Але дл" “ьо'° ,"е6л- що6 В1,ни
а . робітник I IV, ріж ница найкраще ста-,« членами Робітничою Запомого-
виявилась я трактуванню, якого я за- Н» *»« Д°Р>1«ио “‘"і ч« 1,3 CVM>' во'° Товариства., Чим більше члени
знак від буржуазної асекураиійноТ у|40п “ запомогу за час моєї сла- буде мати це товаре
компанії , одно, строми а від-І-обінЛ00™’ “ шо отже складав. Головному і кожний член буде забезпечений 
1*40,0 Запоно,„во,о f ва з друюї Зарядові РтЗТ. товариську подяку. Тож, робітники й робпииці, всту-

Також складаю подяку опікунам хо- : пийте всі як один до Р.З.Т., а цього

росте і міцнішає з кожним днем.
В українській мові говорив т. П 

Петелько Він сказав Девять літ 
нині минає, як робітники Леніні раду 
вийшли на барикади з червоним пра
пором і зброєю в руках та здобули 
владу для робітничо-селянської кля- 

Лальше пояснив він вкороїці всі 
ті тяжкі переживання, 
трудові маси в С.Р.С.Р. як горожан- 
ську війну, бльохаду і голод, а тепер 
чотири роки відбудови й великі до
сягнення в відбудові господарки. ;1ля 
Підтвердження цього він покликався

си
які зазнали

ство, тим краще на “ріжні трейд-юнійні делегації, які 
відвідали С.Р.С.Р. і видали звіти, на 
книжки Ската Нірінга і таке инше. 
Згадав також про листопадову кам
панію в користь робітничої преси "У. 
Р.Н. ", "Робітниці"* й “Фармерського

сторони
Моя недуга стала дуже поважною, !р«» 1 «нш«* товаришкам за те. ніколи не пожалуєте!

З товариським привітом, 
Григорій Загородний, член РЗР.

ломимо того, що панський лікар гово
рив. що це "нічої о". Я хорував три 
місяці За.десь той час я дістав від 
буржуазної асскураційної компанії 
всього 30 доларів, хоч платин річно
через 8 літ по 15 доларів і кількаиай- ітому. бо я переконалася, 
цять ценіів. Зате-ж від Робітничого організація, як Р.З I t для нас дуже 
ЗапомоговАо Товариства я одержав к ,Рисна 1 чим ця організація буде

сильніша членством, тим ми з нашими 
родинами будемо ліпше забезпечені

відвідували мене в часі моєї недуги. , 
Я як члеикиня відділу Р.З.Т взиваю І 

всіх робітників і робітниць нашої І 
місцевости, щоб й вони постарались 
стати членами це і організації. Взиваю 

що така

Завзивав, щоби всі товаї
ші щиро попрацювали для преси» в 
цім місяці \Ріджайка, Саск.

Робкор.
Складаю сердечну . подяку перш 

всего Головному Зарядові Р.З.Т. за 
запомогу, яку я отримала за час моєї 
слабости. А так само дякую опікунам 
хорих місцевого відділу і тим това
ришкам, що відвідували мене в до
ма і в шпиталі. З'окрема складаю 
сердечну подяку членкиням відділу 
Секції Молоді, товаришкам А. Ґілєвич 
і Р. Марчук, що приготовляли їду для 
моїх дітей підчас могегчіобуту. в шии-

Ганна, Алта.
здломог и 84 долари, хоч належав до 

і платив річно
Дня 3. жовтня ц. р відбувся тут ю- 

нійний мітінг ладж 225 Ю.Б.М. оф В.Е.
Як звісно, відліт цей виступив був 

проти примусової асекурації і взага
лі проти А.Ф.П., але не одержавши 
солідарного попертя від всіх прочих 
відділів, він мусів тимчасом здатися 
ради юнійної єдности.

На цьому мітінг у одобрено й розі
слано до всіх відділів в Канаді резо
люцію. щоби кожний відділ вибрав у 
себе пропагандовий комітет з 3 чле
нів для дальшої боротьби проти при
мусової асекурації й реакції взагалі 

Прочитано теж апель бритійських 
страйкуючих майнерів о поміч, після 
чого ухвалено й виконано резолюцію, 
щоб кожний член пожертвував один 
робочий день для голодуючих жінок 
і дітей страйкуючих майнерів 

Дальше секретар вказав членам на 
минулі домініяльні вибори і спитав, 
де пішли робітничі голоси, шо на ці
лу домінію вибрано лише 3 робітни
чих послів 
ясна, що робітництво ще не освідом 
лене як слід. Тому внесено і о добре 
но резолюцію, щоб місцевий відді 
передплатив для кожного члена на 
місяці робітничий часопис "Воркер" 
що виходить в англійській мові в То 

При цьому треба не забува

нього лише один рік 
тільки 12 доларів. на випадок якоїсь недуги.

Ті гроші, шо я одержала від Голов-Оця пригода навчила мене дуже 
багато й створила мені очі на все те. ного Заряду Р.З.Т., є найліпшим до- 
що таке пан-буржуй та що таке Іван- казом- 1140 ЕЗ.Т є корисною оргагб- 
робпник, що таке буржуазна асеху-і33®*10 для кожного робітника і ро- 
раційна .компанія, а що Робітниче За- біт ниці.

Навчившись То«> я кличу до вас 
й другим своїм товари-1вітииці і товариші робітники

очі. Тому й П ІЙТе в 4лени P-З.Т.! Збудуймо для 
! себе сильну запомогову касу! Гіамя-

товаришкипомпі ове Товариство 
самий, хочу 
шам по праці створити

Товаришки й товариші! Я до цих 
пор все думала, шо я чужа і немов 
без родини. А тепер я переконалася, 
що воно не так, як я думала, бо і ро
дина так прихильно і сердечно не 
віднеслася-б, як членкині організації 
і дівчата С. М.

Товаришки робітниці і товариші ро
бітники, котрі ще не належите до Р. 
З.Т., станьте членами неї організації, 
та забезпечив себе і своїх дгтей! Бо 
ніхто не зіїае, що його чекре завтра. 
Долара на місяць членської вкладки 
то не баї ато, але багато означає ма
теріальна запомога і опіка в часі сла
бости для члена зі сторони Р.З.Т.

Отож я ще раз дякую всім тим, що 
так прихильно віднеслися д£> мене 
підчас моє) слабости.

З товариським привітом,
Леонтина Марчук.

не для агітації, апишу оці рядки 
для науки, иу й для віддання належ 
ноі о признання самій правді. ,

таймо, що ніхто йнший не зробить 
цего для нас, тітьки ми самі мусимо 
це зробити. Від себе бажаю нашій 
організації Р.З.Т якнайліпшою veni-

А ви. товариші, думайте над цею 
правдою сами. До чою вона вас по
веде, не мені про це віщувати, але 
можУ, напевно можу сказати, шо ки- і товариським привітом,

Варвара Проказнім.жиий здорово й чесно думаючий ро
бітник скаже? що Р.З.Т. таки краще 
дбає про своїх членів-робітників, як 
панські асе к> рацій ні компанії 
но-ж і фармч вже набуло під при ют 
для сиріт і старців і таки щиро дбає 
про своїх членів. Хоч де комі з на
ших торонтонських робітників бажа- 
лося-6 мати цю фарму в Торонто та 
ше й на тій самій вулиці, де вони ме
шкають, але-ж біда в ньому, що "ще 
той не вродивсь, щоб всім догодив

Вінніпег, Май.

На цім місці складай» щиру това
риську Подяку Головному Зарядові 
РЗТ за виплачений мені запомоги в 
сумі $14 00 за час мої недуги. Також 
складаю щиру товариську подяку

Відповідь була легка

опікунам хорих, котрі мене відвіду
вали, як я була хора. З окрема дякую 
членкиням відділу Жін-секції Турф- 

Зничайно-ж був$с таке, що такі о- Дім, котрі також мене відвідували в 
днинці, що надто вибаї ливо й пере- часі моєї недуги Відновляйте передплату на 

“Укр. Робітничі Вісти"!
Не забувайте про пресовий 

фонд “Українських Робітничих 
Вістей”!

ти, що місяць листопад є робіті 
місяцем і кожний \ країнський

борчиво ставляться до робітничих, При цій нагоді закликаю також 
організацій. бЯмлють в нещасливих | робітників і робітниць з у сіх закутим 
випадках зовсім беї нічої о Канади ставати членами і членкинями

Тому, товариші, мій при мір гово- И З.Т. бо приналежність до цеї орга- 
рить самий про себе, а хто з вас має | нізації є для нас і для наших родин

шенмен повинен передплатити 
"Укр. Роб. Вісти".

М. М. Секціон

ІЕМЛИН ГАРЛЕНД. І би. Ми втратили всю віру у фізичну боротьбу й 
і осіли, щоб вмерти. Як раса — ми зрезигнували 
І з життя й в ту ніч нашої резигнації зійшла над 
нами пророча зоря. Ми звернулися до мітичноі 
сили за допомогою.

“Moi приятелі, я радий вас бачити. Ви го
лодні. Відпочивайте і їджте. Коли ви наїсте
ся й відпічнете, ми поговоримо".

Опісля, сказавши жінці принести гостям по
живу, він тихенько курив поки вони їли. Коли 
вони наїлися, заспокоїлися й вигідно усілися, 
він сказав до Кикінґ Бира:

"Тепер, мій приятелю, мої вуха відкриті”.
Голос гостя був зворушений, але на початку 

він його контролював. Він сказав:
“Мій приятелю, ми всі тебе знаємо; твоя сла

ва широка. Ти голова цілого нашого народу. 
Ми це знаємо. Ти завжди був вірний шляхові 
батьків. Ти бився довго й завзято проти при
ходу білих. (Тому я прийшов до тебе. Ось як 
мається справа: першими людьми, шо дізнали
ся про Месію на землі були Шошони й Арагіа- 
ги. Рік тому назад Гуд Тондер, Оґалела, почув 
про цю прекрасну історію, взяв своїх чотирох

контролювати своє хвилювання. Один за одним І 
збиралася довкола “теиі” чіфова родина, щоб 
послухати. Була це дуже важна хвилина,

"Вони оділи святочний одяг і стали в ко
ло до танцю — почав далі післанець — і ми всі 
зібралися там при заході сонця. Казали, що 
Месія готовий був появитися і вчити нас нової 
релігії. Як тільки стемніло, хтось сказав: “Он 
Великий Батько”. Я глянув і побачив, як він ; 
сидів на краю одного кола. Я не бачив коли | 
він прийшов. Я не знаю, як він там опинився. 
Світло огню впало на него й я побачив його ви-1 
разно. Він не був такий темний, яК червоний ; 
чоловік, але не був він і білим чоловіком. Він і 
мав вигляд гарного чоловіка, з добрим, широ-1 
ким обличчям. Одітий був у біле й не мав ні бо- j 
роди ні вус. Один за одним зближалися до него ' 
чіфи, щоб привітати його. Я пішов з иншими. ! 
але коли я зблизився, я схилив голову; йо-І 

приятелів і пішов відвідати місце, де, як каза- го очі були такі добрі, що вони осліпили мене, і 
.ти, мав бути дивний творець, Син Великого Ду- Відтак він встав і почав співати й ті, шо були | 
ха. Він йшов довгі дні й нарешті прислав вістку, вже там попередньо, почали танцювати нову це- 
що він найшов Месію між тими, що їдять рибу, : ремонію. 
далеко І напрямі високих білих гір і він просив.

THE SILENT EATERS”.U

(Взято з твору "Книга про Американських Індіянів", ви 
дання Гарнера і Братів в Ню Порку.)

За спеціальним дозволом автора.
(Переклав А/. Волинець)

ЇХ.

ДОНЕСЕННЯ КИКІНҐ БИРА.

Одного дня в жовтні 1890 року група Сакж- 
сів Брула з агенції Чейєні ріки приїхала в доли
ну Великої ріки, питаючи за Снтінг Булом. Ко
ли вони їхали попри помешкання мого батька, 
він вийшов і спинив їх.

“Чого ви хочете від Ситінг Була?-#- спитав 
він авторітетом одного з •'Silent Eaters’1 ста
рих часів.

“Ми маємо для него вістку, 
відник. 
гайно".

Чіф жив тоді із своєю молодшою жінкою в 
дере вл я ній дво-кімнатній хатині (хатина для 
його першої жінки стояла побіч) і коли чужин
ці прийшли під двері, їх спинила стара жінка, 
що працювала коло огню під накриттям. У 
відповідь на запитання мого батька про чіфа, 
вона показала на велику “тепі", що стояла за ха
тою й повернувшись, мій батько підніс двері-за- 
слону^й увійшов. Чіф був сам. покурюючи 
люльку в глибокій задумі.

“Батьку, — сказав мій старий, — ось люде 
з Чейєні ріки хочуть тебе бачити".

“Я є Кикінг Бир, — сказав гість, 
ким ти посилав".

Чіф привітав своїх гостей з повагою й по
просив сісти.

(Продовження.)

Але ніяка сила не спинила-б поширювання 
цих чуток і мрій між моїм народом. Він схопив 
їх і почав будову на їх тонкій обіцянці. Чи ви 
не можете зрозуміти стану нашого розуму? У- 
явіть собі, шо із-за моря появилася велика й 
сильна раса та погнала ваш народ з його пра
дідівських земель все далі й далі, поки вас на
решті лишилася лише жмінка. Уявіть, що цю 
жмінку збито на невеличкій, спустошеній до
лині, відтято від всіх прнродніх активностей, 
позбавлено релігійних обрядів, танців, церемо
ній, полишено в голоді, холоді й розпуці. Мо- 
глн-б ви тоді бути льотними, вирозумілими і 
при повному розумі?

Коли-6 моя раса була сервілістичною расою, 
готова вдавати з себе мадпу, скора для імітації, 
тоді-б вона не нищидася-б, як це сталося з 
н?ю підчас Війни й голоду. Ми вільці люде. Ми 
ніколи не були сковані ворожими законами. Ми 
йшли, куди хотіли, куди вели нас бофали, під 
проводом вітрів, вкриваючись лише перед сні
гом. Тому то ми відчували заборони1 білого 
чоловіка. У своїх клітках ми мали серця орлів, 
але, маючи очи орлів, а розум чоловіка, ми на
решті зрозуміли повну безхооенність бороть-

- відповів про- 
Я є Кикінґ Бир. Веди нас до него не-

"Коли ми перестали на хвилину танцювати, 
щоб я прибув і привів свідків. Тоді то я та- поки він говорив, він сказав: 
кож пішов — з великим страхом. Після бага
тьох днів я найшов місцевість. Вона була в маю вам сказати. Я є Син Великого Духа, пі- 
глибині чужої країни — пустинної країни. Ба- сланий спасти вас від знищення”, 
тато людей там отаборилося. Казали, шо там 
було присутних шіснайцять ріжних племен і шо в 
всі-прийшли, як це й я зробив, щоб дізйатись 
правди. Ніхто й не думав про війну. Всяку бо- ти. 
ротьбу відклали на бік”.

Ситінг Бул слухав з напіь закритими очима, 
зважуючи кожне слово. Було ясним, сказав
мені мій батько, що Кикінг Бир боровся, щоб кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!

“Мої діти, я радий мати вас тут. Я багато

“Ми заховали великий спокій, поки він го- 
орив; ніхто не шептав; всі слухали. Він гово

рив ріжними мовами, щоб ми могли зрозумі-

(Далі буде.)за я-

Товариші! Відновляйте передплату одино-

V
\

КУТОК
РОБІТНИЧОГО ЗАПОМО- 
Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИ
найновішу книжку відомого 

робітничого письменника 
М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
шо недавно вийшла а друку? 
Якщо немаете Гі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як вм яо- 
речитаете П. Це доі 
а воєнних часів а Галичині І я 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете там 
довго відірватися від книжка, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам ію- 
режив війну І вірно описує ad 
ті страшні події в старому крєкх 
Читаючи “Карпатську ніч" яя 
рівночасно багато вчитеся І те 
я найбільш приступний спосіб.

повість

бо ціяа книжка написана
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалує
те! Ротно всю днюйте скрізь *» 
книжку.
ЦІНА 56 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення в грішми посипа
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Hewi 
Cor. Pritchard A McOrayor 

Winnipeg, Man.

/

1
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 13. ЛИСТОПАДА 1926.Число 136. '-'ОЦ Сторона 3.
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■СТ» З КРМШЄІО Pl-
шімп дму.

товар «міч Б Бас*. Сч| іимвм arm
самого комітету устроехіссж » сере
ду. 17 лестооии в голиш *-іі вече-
ртш. масово» мпво. ва вам 6>к вро-

1. Т. Кобчй орсаиімторТ|

У вбий ТУРвДМ.

Відділ ТУР*Дім вибув* свої ре
ділові вборе

noumpm* освіту серед членства та 
і тиняти иргаииашю.

ОрганЬашАио-освітмакй вомпет при 
і оіоед* міевгвнх товартюв до де* 

мі_ uiâ. ■* та^ужрШ СВЯТОЧНІ fc /ицертм
іик можна, абиHÉB

ва цей рік не придбано лт одного 
На дідові вбори ідеї 

оташажль per > дерло
не

одна половина
щррходкть один раз, друга повоєнна 
Мруїш* рад Збори мають починати 
се в другі» Годині по полудив, а час- гургво В ютукаї бере участь поверх 
ми прижоить TUB до грегьоі І поні- соров товаришгв і товариш...- Всі

працюють згідно Замішань і непоро- 
иіиь нема Часом режісер сварять, 

та місць рівно па ось му,

Майже всі вечері в полоні драмсліл-

Все-ж робота в органі та цл орова- *>
Діяться добре Непорозумінь нема * аматори 
Майже всі товариші тирі та енергій-,ар«*АЯЬ на десяту годину, але це 6>-

Вш трохи позлипаться і о- ОГОЛОШЕННЯ АЛБЕРТІЙСЬКО- 
ГО ПРОВКОМУ.М в організаційній прані 

мвдожиться який обовязок, то вико-’ жодоне
На кого Денне ПРОГРАМИ ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ 

В РІЖНИХ МІСЦЕВОСТЯХ.
Прелстзяления грається майже шойого якнайкраще За це иадс 

НПГТься нашим членам признання.
Одно дихо: підчас дискусій над ■-, 

вимнеь організаційними справами бе
руть участь лише кількох товаришів, 
а ааіал лише прислухується чиї ар
гументи ліпші Воно добре бути суд
дями над аргументами, але було-6 ба
гато краще, як-би товариші масо
во забирали слово в дискусіях. Ча
сам той, що мовчить, може мати де
сять разі» кращі плями, пропозиції, ніпегу, а його асистент, молодий сири- 

той. що дегіж шість разів, а й од- "ач. т. Д Кракадоенч. член місцевого
відділу Секції Молоді 

Д.М.О у строює концерти і тим са-

Провінціональний Виконавчий Комі
тет пров. Алберти в порозумінні з 
ЦВ,К." ТУРФДім і Робітничим Запо- 
моговим Товариством висилає т. 
L Ссмбая в полудневу Алберту й по
луднево-східну Бритіш Коломбію з 
науково-популярними відчитзми при 
помочі світляних об разків. Лекції да- 

j ватимуться на три цікаві теми.
Лектор відвідає слідуючі місце-

Вейн, Алтж.: лекції відбуватимуться 
в салі “Мувінґ-пікчер-с” за вступом 
35 цт. для всі$ — в днях 17. листо
пада (в середу) і 18. листопада (в че
твер) від год. 7.30 вечером.

Кедгари. Алтж.: тут відбудуться 
три відчити в Укр. Роб. Домі за всту
пом 25 ц. для цсіх в такому порядку : 
в пятницю — 19-го. в суботу 20-го і 
в неділю, 21. листопада від 8. год, 
вечером.

Колгорст, Алтж.: буде три від
чити в юнійній салі за вступом 50 ц

Успіхи, як моральні.другої суботи
так матеріальні, досить вдоволяючі. 

Щоби режісер не сварив, то на це
с лік Треба приходити на проби точ
но 1 треба старанно виучувати роді!

В ЕДМОНТОНІ, ЯЛТА. жіночого відділу відбудеться для 
старших і молодших забава-вечерок 
з перекускою й буде спеціальна му
зика для старших, а друга для молод
ших.

Дівочі Мандоліно* Орхестрж.
ні

Вона відбуває свої лекції раз
Робота провадиться успі- 

Учителем т П Угрииюк з Він-
В суботу, 20. листопада діто- 

ча вистава “Без Старших”.
В неділю, 21. листопада — 

Величавий Концерт.

тиждень

В неділю 28. листопада на закінчен
ня листопадової кампанії в Кедгари 

В суботу, 27. листопада ПЄСЗ спільними силами всіх організацій від- 
3 НОВОГО пореволюційного ПО- 6>деться концерт-мітінг, на якім ви-
буту на Україні - “На пере- сгуплять npQ,",Blli Ha па“‘ й 6>«'ть
Kp-x|w говорити про значіння робітничої пре-

нгм<> разу не скаже чогось відповід
ного

Всі повинні забирати слово в де
бетах.

мим дає моральне задоволення ши
рокому загалові українського робіт
ництва, а матеріальне вдоволенні ор
ганізації. Орхестра збаї ат идася ще 
одним інструментом^кце пяном, яке 
місцеві організації Ііедавио* купили. 
Курси українських народні* танків.

І Є поверх двайцять два курсанти ф 
молодих і кілька з старших. Учні все 
ше прибувають. Школа танків від
бувається два рази на тиждень.

Серед молоді велике зацікавлення. 
Надіємося, шо школа танк» прине
се іарні успіхи як для самих учасни
ків, так і для організації.

си
У відділі Жіночої Секції. В неділю, 28. листопада —

Діючий концерт.
Листопадовий Мистком.

За листопадовий комітет:
Я. Мойсюк, секрРобота відживає Збори відбува

ються два рази на місяць. Відділ чи
сло ь, здається, 35 членкинь. Член
ські вкладки по 20 ц На збори член- 
кмиі сходяться шв години пізніше, як 
проголошується

Але як би воно не було, робота у 
відділі поступає досить вдоволяючи 
Зе цей рік придбано вже три нові 
чденкині і с надія ще на кількох. Но 
у кінчений» ділових зборів товаришки 
читають статті з* "Робітниці” та ди
спутують над ними.

На зимовий сезон отворе но школу 
ручних виробів та шиття. Ця школа 
відбувається в У.Р.Д. один раз 
тиждень

МАН.
В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. В неділю, 21. листопада, а годині 2.

і 25 ц. для жінок — і 
днях 23-го Ду вівторок), 24-го (в се 

В суботу, 27. листопада, відограеть-! РЄД> ) і 28-го листопада (в неділю 
“ПІД-; від 7. год вечером

Крім того у вівторок (23-го) і сере 
ду (24-го) листопада відбудеться щ 
для робітників нічної шифги по однії

по полудни відбудеться ЗАБАВА З Для м>тин
ТАНЦЯМИ.В суботу, 20. листопада, відо- 

граеться славну драму т. М. Ір- 
чана в 5-ох діях п. н.
цять”.

В неділю, 21. листопада, від
будеться концерт-свято в па-
мять четвертої річниці смерти 
т.т. С. .Мельничука і П. Шере-

“Дванай- ся зворушаючу драму п. н.
ЗЕМНА ГАЛИЧИНА".

В неділю, 28. листопада, відбудеть
ся ДІТОЧИИ КОНЦЕРТ.

Товариші робітники і робітниці з 
1er Килдонан і Елмвуд!

Ми закликаємо вас приходити на

Діточа Робітнича Шкода.
лекції в полудневу пору.

Летбркаж, Алта.: тут порядок від 
ч^гів буде такий: в пятницю (26-го] 
і в суботу (27-го листопада) від год

Дітей вчащає до школи поверх со
рок. Школа відбувається досить вдо- 

на волаюче. Учителем т. Д. Зубик, у- 
I часник В.О.К.

Всіма галузями завідують окремі 
І комітети. Школою читання і писання 
І для дітей завідує Шкільна Рада. Над 
всіма мистецькими галузями має на
гляд Керуюча Рада.

Пресом кампанія.

всі ці підприємства враз з вашими 
знайомими. Докажіть, що ви вмієте 7.30 вечером. а в неділю (28-го 
підтримати свою робітничу орґаніза- утопала) в 2-ій год. по полудні.

Місце відчитів: Укр. Роб. Дім, в

мети.
В суботу, 27. листопада, відо- 

граеться прекрасну драму в 5. 
діях п. н.: “Степовий Гість”.

В неділю, 28. листопада, від
будеться діточрЯ концерт.

• Закликаємо всі^товаришів і 
товаришок і взагалі все укра
їнське робітництво в Дромге- 
лер і околиці приходити на ці 
підприємства і тим піддержа
ти працю в нашій організації.
" Комітет докладає старань, 
щоби всі ці підприємства випа
ли як слід.

У відділі Секції Молоді
цію а головно свою робітничу Пресу, 
яка вірно обороняє інтереси робітни- ,25 ц. для всіхВідділ числить 84 членів і членкинь 

Збори відбуваються в неділю перед 
полуднем два рази в місяць. На збо
рах читається популярні стагті з жур
налів та „ газет, дається коротенькі 
лекції та пояснення по ріжним питан
ням

Подаючи до відома нашого робітчої кляси
Також кличемо тих робітників, ко-1 ництва вичислених місцевостей цк 

трі ще не мають .передплачених "Укр. програму відчитів, ми сподіємося, іш 
Роб. Вістей ’: користайте з нагоди ли-1ніхто з наших товаришів і товаришем

не омине так доброї нагоди, що( 
послухати дуже, цікавих лекцій з най 
важніших галузей людського знання 

За Провком,
І. Клибановський.

До перепровадження пресової кам
панії е вибраний комітет, до якого 
входять члени і чденкині зі всіх на- 

Робота провадить-

стопадової кампанії 
собі “Укр, Роб. Вісти"-за $2.00 на ці
лий рік.

Так само і ви, робітниці, ставайте

передплатіть

Більшість дітей поступає досить 
іарно і примірко. Меншість — пу
сті Двох членів виключено з від-

ших організацій, 
ся успішно і е надія, шо при кінці мі- передплатницями вашого журналу 

"Робітниця".
До всіх старих читачів, які затяга

ються з передплатою, кличемо зрову 
вирівнати свою залеглу передплату і 
користати з премій, які адміністра
ція наших часописів буде уділюваги.

Товариші і товаришки! Місяць ли-

сяця принесе бажаний результат.діду за те, що робили на вулицях 
збитки Молоденькі товаришки пи-І Ло цего касу зібрано вже кілька де-
шуть дописи до "Робітниці". Товари- ся,ок *олар" "P”01*010 *,,нд>; ж

також приєднано вже поверх дві де- ВАЖНЕ ОГОЛОШЕННЯ. КОНЦЕРТ — СВЯТО! ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
З ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.На останніхіш до цего за ліниві, 

зборах ухвалено відновити видання 
стінної газети "Молоде Життя".

В неділю; 14. листопада у- 
строюється в Укр. Роб. Домі в

сятки нових передплатників.
Щодо приєднання нових передплат-

Т <>ролд,Онт.
Весь дохід з підприємств в 

ників, то на першому митці стоїть наш місяці листопаді призначений 
учитель, т Д. Зубик. Він самий здо- в КОристь робітничої преси.
6>к поверх десаткі нових передплат-

Оцим подається до відома 
Членам відділу Р.З.Т. в 

Летбридж, Алта., що місячні 
збори того-ж відділу відбу
дуться в суботу, 20. листопада 

годині 1.30 по полудни. Кож-

Перед двома місяцями відбулася
в Укр Роб Домі в Торолд, Онт. розіг- ^ст Килдонан концерт-свято В 

стопад є місяцем допомоги нашій ро- ранка, на якій одним із щасливих чисел ПЗМЯТЬ четвертої рІЧНИЦІ СМер- 
бітничій пресі. Покажім, що ми дій- було ч. 00.329. Вигравкою на це число ти Т.Т. С. Мсльничука, II. Шере- 
сно виконаєм наш пролетарський о- t "радіо", за яким одначе досі ніхто мети j | Цепка ВІДДІЛ ТУРФ- 
бовязок! ще не зголосився, хоч це щасливе чис

ло й витравну на нього розії ранковий

ВСІМ
У відділ) Р. 3. Т.

Листопадовий Комітет.Відділ числить поверх 65 членів і 
^відбуваються раз на 

yjpV приходніь лише пи-
! Як так піде робота дальше, то Тран- 
скона сповнить своє завдання належ-

членкинь 
місяць На 
лови на членства, а решта передають н 
свої вкладки друїммм. Відділ Р.З.Т

Дім докладає всіх сил, щоби
комітет проголошував вже раз на свято випало якнацкращс. На НИМ НДЄЯ і членкини повинні бу- 

Робітники й Робітниці! Келгари й D pinWAÜUi ПДСК сторінках "Укр Роб. Вістей" і ЦІМ СВЯТІ будуть виступати бе- ТИ на ЦИХ зборах обовязково
околиця! Всі на поміч українській ’ 1 Щоб з цею вигравкою вже раз по- сідники, а з осібна т. Шатуль- прнсутними, бо є до вирішення
робітничо-фармерській пресі в м.сяш В субо^, 13. листопада Драмгурток кінчити, з,вданий кчмігет заявляє ський , Вінніпегу виголосить важні справи. Місцевий відділ 
листопаді! В цім місяці міряється «ідограе комедію в 5 діях n н “Клюб оцим, що згадане "радіо" перейде на , . - м
свідомість українського робітництва суфражисток”. ]власність Укр. Роб Дому в То- РеФеРат ПР° погибших револю- 1 .3 Т. закликає також ВЗЯТИ у-
в Канаді. В неділю, 14. листопада відбудеть-1ролд, Онт, якщо ніхто не зголоситься піонерів в іх боротьбі за кра- часть в намічених зборах і тих

Докажім свою свідомість ділом, а ся Забава. U цим числом протягом 14 днів від щу долю бідних селян і робіт-' робітників, які ще не є члена-
не тільки словами й фразами! Хай В суботу, 20 листорада відограєть- дня появи цього оголошення в "У P B.' 
не буде одного й одної, щоб відмови- ся дні комедії п н. “Без жінки" і “Слу- 
лися від помочи для своєї преси! хай".

Українські робітничі організації, що 
[гуртуються при Укр. Роб. Домі в Кел- 
гари, ухвалили ось такі підприємства 
в користь робітничо-фармерської пре
си:'

ВВ КЕЛГАРИ, АЛТА. Листопадовий Комітет.
Треба, 'щоби всі тіш і члени й чден

кині попрацювали Так само, як т Зу
бик, а тоді робота буде виконана так, 
як мали-6 її виконати клясовд свідо
мі робітники і робітниці.

Тож всі до праці для своєї преси!
Хай живе робітнича преса!

має свої о кореспондента, але він ду
же мало подає до "Вістей про зріст 
та діяльність це і могутньої і корисної 
Організації Ііро це навіть ніхто з 
членів не спитає свойого кореспон
дента.

Організаційної активности в орга
нізації дуже мало. Освітний рух
слабий

Найактивнішими членами у відділі 
Р.З.Т. є опікуни хорих Вони дуже 
мало мають приятелів серед чден-

Обсерватор.
ми нашої організації, а бажа- 

Приходіть на це велике свя-1ли-б до неї належати.
І то громадно! j To-ж не забувайте, товариші

Початок концерту в год. 8. з Летбридж і околиці, про збо
ри Р.З.Т. 20. листопада.

ників.
Роїігравковий Комітет.

ДО ВІДОМА В неділю. 21. листопада буде вла
штовано “Вечір сміху".

В суботу, 27. листопада відбудеть
ся представлення п. н. “Баїрак" в 4 
діях.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
ь4 став, але за те добрим їхнім прияте- 

Вони
вечером

Вступ за добровільними да 
тками.

Цих?2 повідомляється всіх 
членкинь відділу Жінсекції, ЩО 
в слідуючий понеділок, то є 
15. листопада ц. р. відбудеть-

ВСІМ УКР. ЧЛЕНАМ К.П.К. 
в Вінніпегу.

лем є ціла наша організація 
свою роботу виконують щиро і сові
сно і за це належиться їм признання 

Треба, щоби відділ Р.З.Т. заохотив 
своїх членів приходити регулярно на українських ЧЛЄНІВ І ЧЛЄНКИНЬ Л€КТОР Провкому з Едмонтону при по- 
збори і не лише для того, аби випов-

19, 20. і 21. листопада приходіть 
ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ громадно на лекції, які виголосить

В неділю, 28. листопада — на закін
чення листопадової кампанії відбу
деться Діточий концерт.

За комітет листопадової кампанії 
Г. Шмонь.

ЧУДОВА КОМЕДІЯ!

Старанням
Комітету Драмгурток при 
ділі Т.УРФДім в Іст Килдонан 
відограє в суботу 13. листопа
да в Укр. Роб. Домі в Іст Кил- 
донал дуже смішну і повчаючу 
комедію п. н.:

Оинм
ПОШУКУЮ свою брата Івана Кур* 

СЯ В N кр. Робітничім Домі 8 Іанснич,1 родом З села Серафинці, 
Вінніпегу цікава лекція, котру поїш Горо денна, Галичина Хто знав 
виголосить т-ка Бюгей. Поча- би про нею, або він сам, прошу зю-

листогіадового
ВІД.мочи світляних образків.

В суботу дня 27. листопада заходомвідділу К.П.К. в Вінніпегу, що 
в суботу, ІЗ. листопада в годи
ні 2. по полудни влаштовуеть- 

членкнні відділу P З.Т по ся розношення виборчої літе
ратури. Кожний член повинен 
обовязково взяти участь в цій 
праці.

Симпатинів робітничого ру
ху щиро вітаємо.

Укр. Виборчий Комітет.

нжтм сти членські «кладки, а також 
і для тою. щоби брати більшу участь 
* організаційних нарадах.

винні бути активнішими та живішими 
в організації

лоситися на адресу:
М Kurhauevyeh, 

Р. О. Box 157, 
Collision, Ont

ток тбчно в годині 8. вечером.
Після лекції відбудуться мі

сячні збори. На програмі є 
важні справи до полагодження. 
Всі чденкині повинні обовязко-

Г1РОБА “ГАЙДАМАКІВ". УВАГА! ВЕҐРЕВИЛ! УВАГА!

Проба всіх дій “Гайдамаків” Старанням Драмгуртка при 
з повного орхестрою відбу- відділі ТУРФДІМ у Вегревил 
деться в неділю 13. листопада в віаограється в четвер, 25. ли

стопада в Добінс Театрі у Ве- 
гревил хорошу комедію напи
сану М. Л. Ьїропивницьким п.н. :

(138)
Ocetme-оргжнізжціАний комітет. “ТОВАРИСТВО ПШИК”.ПОШУКУЮ свого брата Григорія 

во прийти на цю лекцію на час Кусяка, з села Іспас, повіт Вижниця, 
Нових членкинь радо віта- Буковина- Хто знав би про него, або

він сам, прошу зголоситися на пони
щу адресу, бо справа дуже важна. 

Oleksa Ijuchek,

Вінніпегу, ТОЧНО В ГОД. 9Л0 
перед полуднем. Присутність 
всіх аматорів і хористів обо
в’язкова. Спізнення не оправ

не* комітет літом провадив освіт
им* курс Два рази на тиждень. Зараз 
провадить лише шко.% для неграмо
тних три рази на тиждень. Товариші 
відбувають свою школу кожної неді
лі ранком, а товаришки два рази на 
тиждень, ПО ПОД)для Учителем т. Д.

Старанням освітно-організаційнсио 
комітету відбувся в неділю, 7. листо
пада мігші, на якім промовляла пред
ставниця робітничої газети * Коркер",

Ця комедія виставляється
перший раз на сцені Укр. Роб. 
Дому в Іст Килдонан і тому 
всі повинні прийти побачити 
це “Товариство Пшик"

Smooth Rock Kails, Ont. Здирка, котрий таке

ємо
виЗаряд.

“ПЕРЕХИТРИЛИ”.Б неділю, 14. листопада в го- дується, 
дині 10.15 рано відбудуться ре
гулярні зборр Укр. Відділу К.
П.К. Обовязком кожного члена 
бути присутним на цих зборах. БАЗАР В УКР. РОБ. ДОМІ

В МУС ДЖО, САСК.

Р. О. Box 153, і цего 
товари-Режісер. Комедія дуже весела і помі

чна на людські приспані нерви. ПОШУКУЮ свою сестру Мир™ --------------- ------------------------
Аматори добірні. Пісні, які 6у- ,-^инІ лГ к!Гн“-рГ^ю хГе
ДуТЬ Відспівані В цій ШТ) ЦІ, за- |юку HJ весні. Хто знав би про неї.

або вона сама, хай зі о.іиснться на 
понищу адресу:

1884 1
ство організує. 

Ціна тикетів для старших
купити добрі цимбали до грання то 25 центів, для ДИЄЙ 10 центів, 
в мене можна їх купити. Зроблені 
ці цимбали з добірного матеріалу, до
сить юлосні ^видають чисті тони, 

і Коштують мене ці цимбали $75 00, 
але тепер я їх продам за S5000. бо УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА! 
хочу їхати до старого краю. Тони в 
цих цимбалах мають 20 пунктів. Хто

Заряд Укр. Відділу К.П.К. ХО ПЛЮЮЧІ.
Хто не полінується прибути 

на це представлений, буде вуо- 
20. листопада 1926 р. вні вдоволений.

По представленню забава 
при гарній музиці.

Початок представлення в го
дині 8.30 вечером.

На базарі можна буде купи- Чистий дохід з цего підпри- 
ти гарні річи. будуть у строєні ємства призначений на закуп- 
ріжні забави, гри, розігравки, но світла і крісел до наи/ого 
а також буде кухня, де това- ново-збудованого гарного Укр. 
рншки будіть приготовляти І Роб.-Фарм. Дому, 
гарні і добрі смачні українські To-ж не забувайте, товариші, 
страви. Бззаровий комітет щи- завитати в четвер 25. листопа- 
ро запрошує українських ро- да до Укр. Роб.-Фарм. Дому 
бітників й робітниць міста Мус Вегревил!
Джо,, щоби не оминули цего --------------------------------------
великого базару, а певно, що Відновляйте передплату на 
не пожалують, коли прийдуть. “Укр. Роб. Вісти”!

Початок точно в годині 8.30 
вечером.Старанням відділу Жіночої 

Секції відбудетьсл в днях 17., 
18., 19.
в Укр. Роб. Домі під ч.: 514 
Lillooet St W., в Мус Джо, Саск.

ВЕЛИЧАВІШ БАЗАР.

Mychailo Вата,
239 Simeoe St., 

Toronto, Ont
В середу, 17. листопада 1926 

хай зголоситься року відбудеться в салі Укр.
Роб. Дому в Транскона МАСО
ВИЙ МІТ1НҐ, на якім буде про
мовляти т. Т. Кобзей, організа
тор ТУРФДім.

Члени і членкині наших ор-

хотів-би їх купити, 
листовно на слідуючу адресу: 
a, Mike Witkowski

701 McLaughlin St., 
(137) Fort William, Ont.I

► I ПОШУКУЮ свого рідного брата 
Михайла С. Лащука, з села Антонів- ґанізацій ПОВНІШІ прибути О- 
ки, волости Берестечко, уїзд дубенї бОВЯЗКОВО. 
ський. волинська губернія. В 1913 р. 
він переживав в Вінніпегу, Май. Хто Запрошується також загал у- 

країнського робітництва прибу
ти па цей мітінг.

Початок в годині 8. вечером. 
Приходіть всі! Приходіть на

-ї знав-би про него, або він сам хай зіо-
лоенться на понищу адресу: 

Wts.vl S. Lashchuk 
Р. О. Big Falls, 

Atikokan, Ont. чяс!j (137)

1

і.

ГАЛИЦЬКИХ РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ
МЕЛЬНИЧУКА, ШЕРЕМЕТИ Я ЦЕПКА.

СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ ДОПО
МОГИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬИП ПРЕСІ.

---------  відограеться

В СУБОТУ, 13. ЛИСТОПАДА 1926 Р.
В УІМІНСШН РОБІТНИЧІЙ домі

невмирущу драму в 5-ох діях т. М. Ірчана п. н.:

ДВАНАИЦЯТЬ
В якій змальована боротьба революційної ватаги під 
проводом Мельиичука, Шереметм й Цепка в Східній Га- 
аичині. Автор драми, близький товариш героїв, дає 
чудовий І вірний малюнок боротьби дванайцятьох ре- 
нодюціпиерів І геройської смерти її провідників. Ши- 

ріть нсиїди між робітниками вістку про виставу цієї 
драми й приходіть численно.

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а ■ день представлення при касі.

dСТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ ДОП 
МОГИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІИ ПРЕСІ

відбудеться----------

В НЕДІЛЮ, 14. ЛИСТОПАДА 1926 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ
ПРИСВЯЧЕНИЙ ПАМЯТИ РЕВОЛЮЦІЙНИХ БОРЦ1В- 
ГЕРОЇВ С. МЕЛЬНИЧУКА, П. ШЕРЕМЕТИ И І. ЦЕПКА.

В ЦІМ СВЯТОЧНІМ КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ 
ВСІ СПІВАЦЬКО-МУЗИЧНІ СИЛИ УКР. РОБІТНИЧОГО 
ДОМУ. ПРОГРАМА ДУЖЕ БАГАТА.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

■нштшюшянипінякіяншіїїншпшпішшішиншіапапшям

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. В ЧЕТВЕРТІ РОКОВИНИ СМЕРТИПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється ВСІХ чле

нів старшого пЦ-аідділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, 14. листопа
да в годині 10-30 перед по
луднем відбудуться член
ські збори, на котрих бу
дуть обговорюватися ва
жні справи. Bd члени І 
членкині повинні обоввз- 
ково бути присутнннм на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаеио.

Тож приходіть на збори 
на означений час. -

Заряд.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 13. ЛИСТОПАДА 1926. Число 136.Сторона 4.

МАСОВИЙ РОБІТНИЧИЙ МІТІНГ!
В НЕДІЛЮ. 14. ЛИСТОПАДА, е гола» 2JB во BOUT),» 

апь тче БЕЮ БЮГЕЛ. Цев врвіші з Моитревау). в СТРЕНД ТЕ
АТРІ

і

“ХТО КОНТРОЛЮЄ ВАШ УМ?"
ну їх

В ПОНЕДІЛОК. 15, ЛИСТОПАДА, ■ гоїнні 8. вечером. тче Бе- 
id Бвоге» буде промовлюи нв зборах 
Роб. Домі.

У ВІВТОРОК. 1». ЛИСТОПАДА, в roue» 8. вечером згтілж то- 
вмрешпе ауле промовлю* а ЛИБЕРП ТЕ.ИГГЛ нв тему: КАНАДА 
А ЬРИТІПСЬКИИ І АМЕРИКАНСЬКИЙ ІШ1ЕР1ЯЛІЗМ-.

ПРИХОДІТЬ ва Ft КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

»

ДР. ОСИП МЕГАС
укр. лікар і хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох-літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛІВ Р.З.Т. І ТУРФДІМ В ВІННІПЕГУ
-------- у строюється

В НЕДІЛЮ, 14. ЛИСТОПАДА, В ГОД. 2.30 ПО ПОЛ.
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

лекцію при ceh. образна х тему:

ІСТОРІЯ ЗЕМСЬКОЇ КУЛІ".if

ЛЕКЦІЮ ВИГОЛОСИТЬ ТОВ. IL ИІЕЛН.

Всі І ЧЛеКкІВП прмВтм нв озгаченмй Хто спі-
юда то» б> хе мхтак шжлувлтв ве юрв'м IBM, початком.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 2J» ПО ПОЛУДНИ.
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